
Španělsko 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

 Španělsko je zemí s třináctou největší 
ekonomikou na světě  a s více než 47,1 
milionovou populací, která místní trh tvoří. 

 Ekonomika Španělska zažila v posledních letech 
konsolidovaný růst HDP, a to ve výši 1,8 % 
v posledním čtvrtletí roku 2019 (2% za rok 2019. 

 Důvěra spotřebitelů po krizi významně vzrostla 
a v současné době mírně klesá.  

 Díky úsporným opatřením a strukturálním 
reformám se španělská ekonomika dostala na 
předkrizovou úroveň již v roce 2017. 

 Stálým problémem španělské ekonomiky je 
zejména vysoká nezaměstnanost ve výši 13,7% 
v prosinci 2019, přičemž nezaměstnanost 
generace mladší 25 let dosahuje až 30%. 

 Deficit zahraničního obchodu se oproti 
předchozímu roku v roce 2019 snížil. I přes růst 
dovozu, vývoz zažil dynamický vývoj v roce 
2019. Avšak ve vztahu k HDP se situace oproti 
roku 2018 zhoršila.  
 

4,55

5,17
5,35

2,73 2,66

2,54

2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9  ( L E D - L I S )

O B C H O D N Í  V Ý M Ě N A  Č R  S E  
Š P A N Ě L S K E M ,  V  M L D .  E U R

Vývoz Dovoz

Zdroj: ČSÚ

VZÁJEMNÝ OBCHOD ČR A ŠPANĚLSKA 
 

 Španělsko v posledních letech patří k nejdůležitějším 
obchodním partnerům České republiky na světě. 
K hlavním vývozním artiklům pak patří zejména 
osobní automobily a jiná motorová vozidla či jejich 
součástky a příslušenství. 

 V roce 2018 bylo Španělsko naším 9. největším 
exportním partnerem. 

 Obchod se Španělskem se od devadesátých let 
rozvíjel pozvolna. K dynamičtějšímu růstu došlo díky 
vstupu České republiky do EU a pouze byl nakrátko 
utlumen ekonomickou krizí (2008-2009). Od roku 
2010 vzájemný obchod stoupá a v roce 2019 
zaznamenal rekordní hodnoty. 

 V roce 2019 vývoz ČR do Španělska přesáhl výši 146 
mld. Kč, čímž došlo k výraznému navýšení oproti 
hodnotě 138 mld. z roku 2018.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAPA OBOROVÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ A 

SOUHRNNÁ TERITORIÁLNÍ INFORMACE:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKT: 

Velvyslanectví České republiky v Madridu 
madrid@embassy.mzv.cz 
+34 91 353 18 80 
 
Konzulární oddělení Velvyslanectví České 
republiky ve Španělsku 
consulate_madrid@mzv.cz 
+34 91 353 1897 / 96 / 80 (ústředna) 
 

 

Ekonomická diplomacie 

 

Ukazatel 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Růst HDP (%) 3,00 2,90 2,40 2,00 1,7 1,6 

HDP/obyv. (EUR) 33 791 32 997 34 819 37 482 38 941 40 500 

Míra inflace (%) -0,30 2,00 1,70 0,80 1,00 1,50 

Nezaměstnanost (%) 18,60 16,50 14,40 14,30 13,60 13,00 

Bilance běžného účtu (mld. 
EUR) 

36,45 30,24 23,92 12,83 11,02 10,84 

Populace (mil.) 46,53 46,66 46,94 46,87 47,08 47,29 

Konkurenceschopnost 32/138 34/137 26/140 23/141 - - 

Exportní riziko OECD - - - - - - 

Odhad BNE, EIU, BBVA, INE               Zdroj: BNE, EIU, INE, OECD, BBVA, WEF 

mailto:madrid@embassy.mzv.cz

